
Class. Atleta Cavalo Cat. Faltas Tempo Faltas Tempo Premiação
1º CAMILA MENNA B.B FALCAO HILGENDORFF CAVALOS DE SALTO CARAMEL AMB 0 63,64 0 32,97 3.300,00R$         
2º JULIA DE CASTRO AGUIAR EIJKHOF ED MB 0 68,85 0 34,62 2.100,00R$         
3º MARIA BEATRIZ OLIVEIRA MORAES PELOIA SIENA AMB 0 65,02 0 36,30 1.600,00R$         
4º MIRIAM MAFFEI NHA BENTA DA CABANA (IA) MB 0 73,99 0 36,41 1.100,00R$         
5º RICARDO LEONI MAFFEI FLY BOY RCLI MB 0 72,33 0 37,18 1.000,00R$         
6º CAMILA GIBIN MENDES BALOTELI MB 0 63,01 4 33,52 900,00R$            

Class. Atleta Cavalo Cat. Faltas Tempo Faltas Tempo Premiação
1º JOSE VICENTE MARINO DONADONI BH MA 0 74,29 0 41,94 3.300,00R$         
2º EURIPEDES CONSTANTINO MIGUEL FILHO COHIBA BUENA VISTA MA 0 74,76 0 42,65 2.100,00R$         
3º RODRIGO LAURINO DE ARAUJO CABANNUS JMEN (TE) MA 0 74,71 0 42,79 1.600,00R$         
4º RODRIGO LAURINO DE ARAUJO CHAMBER C JMEN III MA 0 76,14 0 44,35 1.100,00R$         
5º GIANCARLO AQUINO HST CHICO MA 0 80 0 45,93 1.000,00R$         
6º RAFAEL DOLABELLA CESAR DIAMANTINO SHOWTIME TOK (IA) AMA 0 74,43 8 52,12 900,00R$            

Class. Atleta Cavalo Cat. Faltas Tempo Faltas Tempo Premiação
1º SERGINO RIBEIRO DE MENDONÇA CAYANNA B JMEN II AM 0 80,19 0 42,19 3.300,00R$         
2º SERGINO RIBEIRO DE MENDONÇA CASSINGER JMEN AM 0 78,90 0 42,63 2.100,00R$         
3º JANICE AMBROSIO MERZVINSKAS ICARO JOSILMAR AM 0 78,84 4 41,52 1.600,00R$         
4º PAULA RODRIGUES DE SA LUGANO JC AM 0 80,49 4 43,51 1.100,00R$         
5º GABRIELA DUQUE RAUNI MS AM 0 77,49 34 78,73 1.000,00R$         
6º GUILHERME FERNANDES JATOBA LMZ AM 0 78,10 - - 900,00R$            

Class. Atleta Cavalo Cat. Faltas Tempo Faltas Tempo Premiação
1º PATSY MOURAO ZURITA JINDOCTRO METODO (IA) AMT 0 76 0 39,38 3.300,00R$         
2º BIANCA MATARAZZO AFFONSO FERREIRA WEB HORSE CALVANO C JMEN V AMT 0 81,04 0 44,91 2.100,00R$         
3º FLAVIA HELENA JUNQUEIRA LOPES CRYSTAL SANTA DALILA MT 0 73,29 4 38,81 1.600,00R$         
4º LUIZ HENRIQUE DEL CISTIA THONON EMS PHARMA SHOWJUMPING NO LIMIT GMSAMT 0 81,94 4 42,86 1.100,00R$         
5º RENATO LEME DE OLIVEIRA CONECTOR SANTA ROSA MT 4 80,57 - - 1.000,00R$         
6º SVEN KLAUS SCHIMPF RI CHALINE MT 5 82,62 - - 900,00R$            

Class. Atleta Cavalo Ent. CAT. PR. 04 PR. 12 Final Premiação
1º BRUNO CHRISTIANI LIMONGI THARA JMEN III MQ AST 2º / 0 1º / 0 0 3.300,00R$         
2º JOAO COBBET STAEL MARKUN 2CLAC JASMINE COOPER HPHM AST 1º / 0 3º / 4 4 2.100,00R$         
3º MARCELO CHAVES RAMOS DA SILVA NO BREAK DAS UMBURANAS CHSA AST 4º / 4 4º / 4 8 1.600,00R$         
4º PAULO VICTOR ZUCCOLOTTO FORONI ICARO METODO (IA) CHHM AST 5º / 4 5º / 6 10 1.100,00R$         
5º RICARDO GANDOLFI BALOUGRAF JMEN CHSA AST 7º / 8 6º / 8 16 1.000,00R$         
6º ROBERTO PODVAL FAVALL SHP AST 6º / 4 7º / 14 18 900,00R$            

PREMIAÇÃO JOGOS EQUESTRES PAULISTAS FPH 2024

JOGOS EQUESTRES PAULISTAS FPH 2024 - (SALTO)
1,40M - AMADOR SUPER TOP

JOGOS EQUESTRES PAULISTAS FPH 2024 - (SALTO)
PROVA 16 - 1,30M (AMT/MT)

JOGOS EQUESTRES PAULISTAS FPH 2024 - (SALTO)
PROVA 13 - 1,00M (AMB/MB)

JOGOS EQUESTRES PAULISTAS FPH 2024 - (SALTO)
PROVA 14 - 1,10M (AMA/MA)

JOGOS EQUESTRES PAULISTAS FPH 2024 - (SALTO)
PROVA 15 - 1,20M (AM/M)



Class. Competidor Cavalo Cat.
Pontos 
PR. 03

Pontos PR. 
08

Desem. Premiação

1º JOSE LUIZ GUIMARAES DE CARVALHO ROYAL DANCE JMEN SRE 8º / 0 3º / 0 1º / 0 3.300,00R$   
2º MARCOS ANTONIO DA COSTA RIBEIRO JUNIOR KOEDOE V/D PINNEKESHOEVE SRE 3º / 0 5º / 0 2º / 0 2.100,00R$   
3º ARTHEMUS DE ALMEIDA GRAPHIT JMEN SRE 5º / 0 10º / 0 3º / 0 1.600,00R$   
4º RAFAEL RIBEIRO LUIDAME COOPER SRE 4º / 0 6º / 0 4º / 0 1.100,00R$   
5º BERNARDO BRAGA DE ALBUQUERQUE PEREIRA BM CHE PEBETA SRE 13º / 0 2º / 0 5º / 0 1.000,00R$   
6º EDISON DE AGUIAR COUTINHO CINDY CRAWFORD JMEN SRE 10º / 0 4º / 0 6º / 0 900,00R$       

Class. Competidor Cavalo Cat.
Pontos 
PR. 04

Pontos          
PR. 12

Desem.
Pontuação 

Final
Premiação

1º FELIPE JACINTO DE CAMARGO PACHECO KATRINA HV SR 4º / 0 2º / 0 1º / 0 0 6.600,00R$         
2º PEDRO HENRIQUE ARANTES TAVORA DE MATOS JOYCE SH SR 2º / 0 1º / 0 2º / 8 0 4.200,00R$         
3º PEDRO HENRIQUE ARANTES TAVORA DE MATOS GB DIOR SR 7º / 4 2º / 0 (79,44) 4 3.200,00R$         
4º FELIPE JACINTO DE CAMARGO PACHECO ROYAL BLUE HV SR 9º / 4 4º / 0 (79,84) 4 2.200,00R$         
5º EDUARDO SENNATI MATTAR GALIANO DES FOURCHES U25 2º / 4 1º / 0 (80,56) 4 2.000,00R$         
6º CAROLINA SOUZA CHADE COSETE JMEN IV U25 3º / 4 2º / 0 (82,67) 4 1.800,00R$         

1,30M (SENIOR ESPECIAL e JUNIOR

JOGOS EQUESTRES PAULISTAS FPH 2024 - (SALTO)
1,40M - UNDER 25 e SENIOR

JOGOS EQUESTRES PAULISTAS FPH 2024 - (SALTO)


